Администрация

муниципального образования

«Муниципальный округ

Селтинский район

Удмуртской Республики»
(Администрация Селтинского района)

 «Удмурт Элькунысь

Сьӧлта ѐрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Сьӧлта ѐрослэн Администрациез)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22  февраля      2023 г                                    № 143

 с. Селты

О ведомственном контроле за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового

права»

В соответствии с требованиями статьи 353.1 Трудового Кодекса

Российской Федерации, законом Удмуртской Республики от 03.12.2014 года №

73-РЗ «О порядке и условиях осуществления в Удмуртской Республике

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ

Селтинский  район Удмуртской Республики» постановляет:

1. Определить отдел экономики Администрация муниципального

образования «Муниципальный округ Селтинский  район Удмуртской

Республики» ответственным за осуществление ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права;

2.  Утвердить список должностных лиц, уполномоченных на осуществление

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

3. Утвердить перечень организаций, подлежащих ведомственному контролю

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права Приложению 2 к

настоящему постановлению;

4. При проведении проверок в подведомственных организациях

руководствоваться приказом Министерства социальной политики и труда

Удмуртской Республики от 6 октября 2022 года № 183 «О реализации

Закона Удмуртской Республики от 3 декабря 2014 г. № 73-РЗ «О порядке

и условиях осуществления в Удмуртской Республике ведомственного

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», а

также Руководством по соблюдению обязательных требований трудового

законодательства, утвержденного приказом Федеральной службы по

труду и занятости от 13 мая 2022 года № 123;

5. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Селтинский район» № 925 от 25 декабря

2014 года «О ведомственном контроле за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права» (с изменениями от 23.06.2020 № 345);

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации по экономике и сельскому

хозяйству И.Д. Корепанова;

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики»;

    8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики»                                                            В.А. Протопопов

Приложение №  1

к постановлению Администрации

                    муниципального образования

 «Муниципальный округ Селтинский

 район Удмуртской Республики»

                                                                                                                                                 от  22.02.2023  г.  № 143

Список должностных лиц, уполномоченных на осуществление

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

Ф.И.О. Должность

Рябова Светлана Андреевна  главный специалист-эксперт отдела

экономики Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ

Селтинский район Удмуртской Республики»

Пантюхина Елена Николаевна начальник  отдела правовой, организационной

и кадровой работы Управления по

обеспечению деятельности Главы и районного

Совета депутатов Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики»

Сидорова Наталья Михайловна председатель контрольно – счетного органа

муниципального образования

«Муниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики»

Чирков Денис Валерьевич  главный  специалист-эксперт по охране труда

отдела экономики Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики»

Полянских Илга Митрофановна Начальник отдела экономики Управления

экономики и сельского хозяйства

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики»

                                                                                                                                              Приложение №  2

к постановлению Администрации

                    муниципального образования

 «Муниципальный округ Селтинский

 район Удмуртской Республики»

                                                                                                                                                 от  22.02.2023  г.  № 143

Перечень организаций, подлежащих ведомственному контролю за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права.

1 МБОУ Селтинская  средняя общеобразовательная

школа Селтинского района Удмуртской Республики

427270, УР, Селтинский

район, с.Селты,

ул.Первомайская, д.17.

2 МКОУ Халдинская основная общеобразовательная

школа Селтинского района Удмуртской Республики

427284, УР, Селтинский

район, с.Халды,

ул.Советская, д.6

3 МКОУ  Гобгуртская средняя общеобразовательная

школа Селтинского района Удмуртской Республики

427272, УР,Селтинский

район, д.Гобгурт, ул. 70 лет

Октября, д.26

4

МОУ  «Новомоньинская средняя

общеобразовательная» школа Селтинского района

Удмуртской Республики

427288, УР, Селтинский

район, д.Новая Монья, пер.

С.М. Субботина, д.6

5 МОУ «Колесурская средняя общеобразовательная

школа» Селтинского района Удмуртской Республики

427277, УР, Селтинский

район, д.Колесур, ул. М.В.

Карачева, д.1

6
МКОУ Копкинская средняя общеобразовательная

школа Селтинского района Удмуртской Республики

427281, УР, Селтинский

район, с.Копки,

ул.Школьная, д.7

7
МКОУ  Югдонская средняя общеобразовательная

школа Селтинского района Удмуртской Республики

427273, УР, Селтинский

район, д.Югдон,

ул.Молодежная, д.3а

8

МКОУ  Сюромошурская основная

общеобразовательная школа Селтинского района

Удмуртской Республики

42728/5, УР, Селтинский

район, д.Сюромошур,

ул.Пушкинская, д.2

9
МКОУ  Узинская основная общеобразовательная

школа Селтинского района Удмуртской Республики

427274, УР, Селтинский

район, с.Узи, ул.Советская,

д.29

10
МКДОУ детский сад  №1 с.Селты Селтинского

района Удмуртской Республики

427270, УР, Селтинский

район, с.Селты,

ул.Октябрьская, д.6.

11
МКДОУ детский сад  комбинированного вида №5 с.

Селты  Селтинского района Удмуртской Республики

427270, УР, Селтинский

район, с.Селты,

ул.Первомайская, д.9.

12 МКДОУ детский сад  №3 с. Селты Селтинского

района Удмуртской Республики

427270, УР, Селтинский

район, с.Селты,

ул.Юбилейная, д.9б.

13
МКДОУ детский сад  с.Узи Селтинского района

Удмуртской Республики

427274, УР, Селтинский

район, с.Узи, ул.Советская,

д.64

14
МКДОУ детский сад д. Югдон Селтинского района

Удмуртской Республики

427273, УР, Селтинский

район, д.Югдон, ул.

Молодежная, д.1б

15
МКДОУ детский сад  д. Колесур Селтинского района

Удмуртской Республики

427277, УР, Селтинский

район, д.Колесур, ул. М.В.

Карачева, д.1а

16 МКДОУ детский сад  д. Новая Монья Селтинского

района Удмуртской Республики

427288, УР, Селтинский

район, д.Новая Монья, ул.

Молодежная, д.2а

17 МКОУ ДО Селтинская детско-юношеская спортивная

школа Селтинского района Удмуртской Республики

427270, УР, Селтинский

район, с.Селты, ул.

Первомайская, д.17

18
МКУ «Централизованная бухгалтерия Селтинского

района

427270 УР,Селтинский р-

н,с.Селты ул. Юбилейная ,3

19 МБОУ ДО Дом детского творчества Селтинского

района Удмуртской Республики

427270, УР, Селтинский

район, с.Селты, ул. Ленина,

д.28а.

20
МБУК "Селтинский Районный Дом культуры"

427270 УР,Селтинский р-н,

с.Селты ул. Юбилейная ,1

21
МКУ «Методический Центр образования

Селтинского района Удмуртской Республики»

427270, УР, Селтинский

район, с.Селты,

ул.Первомайская, д.17.

22
МБУК "Селтинская межпоселенческая

централизованная библиотечная система"

427270 УР,Селтинский р-н,

с.Селты ул. Ленина,1

23
МБОУ ДО "Детская Школа искусств с. Селты»

427270 УР,Селтинский р-

н,с.Селты ул. Юбилейная ,6

24
МБУ "Центр по комплексному обслуживанию

муниципальных учреждений Селтинского района

427270 УР,Селтинский р-

н,с.Селты ул. Юбилейная ,3

25
МКУ «Централизованная бухгалтерия

муниципального образования «Селтинский район»

427270 УР,Селтинский р-

н,с.Селты ул. Юбилейная ,3а

26 МБУ «Физкультурно-оздоровительный центр «Старт»

Селтинского района»

427270, УР,Селтинский

р,с.Селты ул Первомайская

,6 д

27 Управление образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Селтинский район Удмуртской Республики»

427270 УР,Селтинский р-

н,с.Селты ул. Юбилейная ,3

28

Муниципальное унитарное предприятие

«Тепловодосети» муниципального образования

«Селтинский район»

427270 УР,Селтинский р-н,

с. Селты ул. Котельная, д.10а